

Bunt
oddziałów filipińskich
w Korei

LONDYN. Dzienniki donoszą, że oddziały filipińskie, które zostały wysłane do Korei, by uczestniczyć w rozpętanej przez Amerykanów wojnie agresywnej przeciwko narodowi koreańskiemu, — zbuntowały się. Wojska te odmówiły posłuszeństwa, gdy otrzymały rozkaz zaatakowania partyzantów koreańskich w rejonie miasta Sinszu, które zostało niedawno wyzwolone przez oddziały partyzantkie. Miejsco to znajduje się w odległości 10 km na południowy wschód od Phenianu.

Praca KOSZALIŃSKI

Cena 15 gr
Stron 6
Wydanie A

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 328 (599) KOSZALIN, WTOREK 28 LISTOPADA 1950 R. BOK II



Pierwsze posiedzenie Światowej Rady Pokoju wybranej przez II Kongres Pokoju.

Uchwały Kongresu w Warszawie wyrazem pragnień i myśli ludzi dobrej woli zjednoczonych w wielkim ruchu pokoju

Entuzjastyczne powitanie powracającej radzieckiej delegacji na II Kongres przez ludność Moskwy

Na dworcu obecni byli również: ambasador Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej w ZSRR — Dju Jen-Ha, radca ambasady RP w Moskwie Janusz Zambrzecki i ambasador Mongolskiej Republiki Ludowej w ZSRR — Idamzab.

MOSKWA. — 25 listopada wieczorem mieszkańcy Moskwy witali powracających z Warszawy członków delegacji radzieckiej, uczestników II Światowego Kongresu Obróńców Pokoju.

grew do Warszawy z kraju, w którym toczy się krwawa wojna, rozpętana przez interwentów amerykańskich. Młodzi i wściekający naszymi bardami są przez samoloty amerykańskie. Jesteśmy jednak przekonani, że pokój zwycięży wojnę. Jesteśmy pewni zwycięstwa słusznej sprawy. Cały mitygujący świat jest po naszej stronie. Na Kongresie delegaci 80 krajów — inożymie występować przeciwko zaborem amerykańskim i żądali położenia kresu wojnie w Korei".

Prasa radziecka o entuzjastycznym przyjęciu przez narody ZSRR uchwał II Światowego Kongresu Obróńców Pokoju

MOSKWA. II Światowy Kongres Obróńców Pokoju oraz powzięte na nim historyczne uchwały znajdują się nadal w centrum uwagi prasy radzieckiej.

„Jesteśmy dumni, że Kongres Obróńców Pokoju jedno myślące powiłał, zrosł dla wszystkich uchwały. W uchwałach tych znalazły dobitny wyraz myśli i pragnienia ludzi dobrej woli, zjednoczonych w wielkim ruchu obrońców pokoju. Jesteśmy przekonani, że zwycięży obóz pokoju, socjalizmu i demokracji, ponieważ na czele tego obozu stoi Związek Radziecki, któremu przewodzi wielki wódz i nauczyciel Józef Stalin".

Osiągnięcia Polski Ludowej w dziedzinie podnoszenia zdrowotności mas pracujących z II Krajowej Rady Aktywu Służby Zdrowia

WARSZAWA. W Warszawie odbyła się Krajowa Narada Aktywu Służby Zdrowia. W toku dyskusji nad referatem wiceministra zdrowia dr J. Sztaehelskiego pt. „Plan 6-letniej Służby Zdrowia” dokonano krytycznej i samokrytycznej oceny dotychczasowej pracy służby zdrowia we wszystkich dziedzinach oraz wypuklono olbrzymie osiągnięcia Polski Ludowej w zakresie podnoszenia zdrowotności mas pracujących.

W czasie obrad przebyła wita serdecznie przez zebranych minister zdrowia Chińskiej Republiki Ludowej, pani Li Teh-chuan, która bawi w Polsce jako członek delegacji chińskiej na II Światowy Kongres Obróńców Pokoju.

również opiece zdrowotnej na wsi. Mimo, że sytuacja w tej dziedzinie ulegała poważnej poprawie, istnieją jeszcze pewne braki i niedomagania Rozbudowa wiejskich ośrodków zdrowia, sieć izb chorych i izb porodowych, która nastąpi w okresie Planu 6-letniego, oraz skierowanie do pracy na wsi większej liczby lekarzy, usunie dotychczasowe niedociągnięcia.

Na szpaltach dzienników radzieckich szeroko publikowane są również wiadomości ze wszystkich zakątków Związku Radzieckiego i w pierwszym rzędzie z ośrodków przemysłowych, świadczące o jednomyślnym aprobacie społeczeństwa radzieckiego dla uchwał II Światowego Kongresu Obróńców Pokoju.

Kobieta odgrywa zasadniczą rolę w budowie socjalizmu na wsi, w walce o pokój

Narada aktywu kobiecego ze spółdzielni produkcyjnych województwa szczecińskiego

W dniu wczorajszym w sali konferencyjnej KW PZPR odbyła się odprawa aktywu kobiecego ze spółdzielni produkcyjnych naszego województwa. Biorące udział w naradzie, zarówno członkinie partii jak i bezpartyjne aktywistki, obradowały nad sposobami dalszego rozwoju spółdzielni, nad zadaniami kobiet wiejskich w zakładaniu nowych spółdzielni, nad aktywizacją wszystkich kobiet wiejskich w walce z wrogiem klasowym na wsi. Referat na ten temat wygłosił kierownik Wydziału Rolnego KW PZPR tow. MAJCHER-CZAK.

Zabrała głos m. in. również przedstawicielka bohaterki narodu koreańskiego Pak Den-ał, która oświadczyła: „Droscy przyjaciele i towarzysze! Przybyliśmy na Kongres do Warszawy z kraju, w którym toczy się krwawa wojna, rozpętana przez interwentów amerykańskich. Młodzi i wściekający naszymi bardami są przez samoloty amerykańskie. Jesteśmy jednak przekonani, że pokój zwycięży wojnę. Jesteśmy pewni zwycięstwa słusznej sprawy. Cały mitygujący świat jest po naszej stronie. Na Kongresie delegaci 80 krajów — inożymie występować przeciwko zaborem amerykańskim i żądali położenia kresu wojnie w Korei".

Omawiając w czasie dyskusji nad referatem wiceministra Sztaehelskiego osiągnięcia naszej służby zdrowia w poszczególnych województwach, dyskusjanci zwrócili specjalną uwagę na polepszenie opieki zdrowotnej na terenach dotychczas zaniedbanych

Wybory w Urugwaju przeprowadzone pod terrorem USA
NOWY JORK. Z Montevideo donoszą, że w niedzielę 26 listopada odbyły się w Urugwaju wybory prezidenta republiki, wiceprezydenta, 30 senatorów i 99 członków izby reprezentantów.

